
TIL DEG SOM ER MINORITETSSPRÅKLIG ELEV 
PÅ 10.TRINN I ORDINÆR KLASSE/SKOLE

I løpet av våren vil alle på 10.trinn få fastsat  ara terene som s al stå på 
VITNEMÅL FOR GRUNNSKOLEN. For deg som er minoritetssprå lig elev, 
gjelder de samme reglene som for andre elever MED NOEN UNNTAK. Dersom 
du får særs ilt språ opplæring eller  om tl Norge og begynte dire te på 
ungdomstrinnet, er det noen regler som gjelder bare for deg. Det er vi tg at 
du leser dete nøye, gjerne sammen med  onta tlæreren din        

Med hilsen 

Grete Thomassen Dalen

Enhetsleder ved Eid s ole og barnehage

Fritak for vurdering med karakter i fag dersom du har begynt opplæringen i Norge det siste 

halvåret i et skoleår.

Minoritetssprå lige elever som begynner opplæringen i Norge i siste halvdelen av et opplæringsår, er

fritat fra vurdering med  ara ter i fag dete opplæringsåret dersom foresate ber om det. Dete 

gjelder for alle trinn i ungdomss olen. Dersom du begynte i nors  ungdomss ole eter jul på 10.trinn, 

 an du få frita  fra standpun t ara ter i alle fag. Det er mor, far, eller en annen vo sen som har 

ansvaret for deg, som må be om frita  fra  ara terer. Dere  an be om frita  i alle fag eller i bare noen

fag. Dere  an også bestemme at du s al ha  ara ter i alle fag. S olen du går på, s al informere om 

hvil e  onse venser frita  fra  ara terer  an få for oppta  tl videregående s ole.

Fritak fra opplæring og vurdering i skriftlige sidemål.

Så lenge du har vedta  om særs ilt språ opplæring, gjelder i  e  ravet om opplæring i s riftlig 

sidemål. Da s al du heller i  e ha vurdering i s riftlig sidemål.

Dersom du har ret tl og fa ts  har fåt særs ilt språ opplæring på 8., 9. og 10.trinn,  an du få frita  

fra vurdering med  ara ter i s riftlig sidemål. Foreldre/ foresate må sø e om dete. Du s al li evel ha

opplæring, underveisvurdering og halvårsvurdering uten  ara ter i sidemålet.

Fritak fra opplæring i fremmedspråk dersom du får særskilt språkopplæring

Du som får særs ilt språ opplæring,  an eter sø nad fra foreldre/ foresate, få frita  fra opplæring i 

fremmedsprå . Du s al i stedet ha forster et opplæring i engels , nors  eller annet språ  som du 

allerede har grunnlag i. Det er s olen som avgjør hvil et språ  du s al få forster et opplæring i.

Underveisvurdering og halvårsvurdering når du har fritak fra vurdering med karakter

Selv om du er fritat fra  ara ter i et eller fere fag, har du li evel ret tl vurdering uten  ara ter. 



Muntlig og/eller s riftlig underveisvurdering s al gis løpende og systemats  og være tl hjelp 

læreprosessen din. Halvårsvurdering er en del av underveisvurderingen. Halvårsvurdering er en del 

av underveisvurderingen. Halvårsvurdering uten  ara ter s al gi veiledning om hvordan du  an ø e 

 ompetansen din i faget.

Vurdering i orden og oppførsel

I orden og oppførsel s al det gis halvårsvurdering både uten og med  ara ter samt 

standpun t ara ter eter 10.trinn. I vurdering med  ara ter s al det tas hensyn tl elevenes 

forutsetninger.

Fritak fra skrifligg muntlig eksamen

Hvis du er fritat fra vurdering med  ara ter og i  e får standpun t ara ter i faget, s al du heller i  e 

ha muntlig eller s riftlig e samen i dete faget.

Dersom du i  e er fritat for  ara ter, men når det foreligger tungtveiende grunner,  an du eter 

sø nad fra foresate, bli fritat fra e samen. Re tor avgjør.

Dersom du er fritat fra vurdering med  ara ter i s riftlig sidemål, og s al opp tl e samen i nors  

s riftlig, s al du li evel gjennomføre e samen over to dager. Du s al s rive på hovedmål begge 

dagene.

Spesielle ordninger under skriflig oggeller muntlig eksamen

Noen elever har behov for spesielle hjelpemidler, e stra td eller et eget opplegg for å gjennomføre 

s riftlig og/eller muntlig e samen. Hjelpetlta ene s al imøte omme behovet for spesiell 

tlretelegging så langt råd er, men må i  e føre tl at du får fordeler framfor andre som i  e får sli  

tlretelegging. Tilta ene må heller i  e være så omfatende at du i  e blir prøvd i 

 ompetansemålene i faget i læreplanen. Der det i  ompetansemålene er  rav om s riftlige og/eller 

muntlige ferdigheter, er det i  e anledning tl å tlretelegge e samen sli  at disse ferdighetene i  e 

blir prøvd. Re tor avgjør, eter sø nad, hva slag ordning som s al benytes. Det er  lageret på re tors

avgjørelse. Fyl esmannen er  lageinstans.

Rett til spesialundervisning for språklige minoriteter.

Dersom du i  e har utbyte av den vanlige undervisningen,  an du ha ret tl spesialundervisning, dvs 

opplæring eter en individuell læreplan (IO)..

I tlfelle du får opplæring eter en individuell opplæringsplan i et eller fere fag,  an 

foreldre/foresate velge om du s al ha vurdering med eller uten  ara ter i faget/fagene det gjelder. I 

fag der det blir git både s riftlig og muntlig  ara ter,  an foreldre/foresate velge om du s al ha 

s riftlig og/eller muntlig  ara ter. Reten tl å velge gjelder bare i de fagene der det er fatet vedta  

om spesialundervisning, og der du får opplæring eter en IO). S olen s al gi veiledning om 

 onse vensene vurdering uten  ara ter  an få for oppta  tl videregående s ole.

Andre regler om vurdering, eksamen, vitnemål m.m.

Se også s rivet «Til deg på 10.trinn…»

Les begge s rivene nøye og spør på s olen dersom du lurer på noe.

Lykke tl!


